e 	PODER LEGISLATIVO
[A 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 12.4 -2023
AUTOR: VER. MARIANO TEIXEIRA - PP

"Indica a Mesa Diretora da Câmara de.Vereadores,
realização de sessão solene em homenagem as
entidades e personalidades tradicionalistas do
nosso município".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,

após tramitação regimental, indica a Mesa Diretora da Câmara de Vereadores, realização

de sessão solene em homenagem as entidades tradicionalistas do nosso município

JUSTIFICATIVA: A presente matéria tem como objetivo a valorização das

entidades e personalidades tradicionalistas do nosso município, através delas é que

mantemos viva a nossa cultura e tradição gaúcha.

Desta forma solicitamos o acolhimento do referido pedido.

A apreciação dos Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
02 de junho de 2023.

J2g9Éf2oa3
r^-,-narp. rJu'!clpal de Verez!çtores.

ASSSCOR1AOGPLENÁRIO .

PROTQC9LO
DATA. 02 ,oto ,202,3 	 Ver. Mariano Te xeira
HorAriZ7'f h /i mm 	 Bancada Progressistas
Entrosa: 	mãos

--------
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Sue: cacapavadosul.rs.Ieg.bí/ Email: mariano.mteixeira@hotmait.com  Fone: (55) 3281-2044